diário oficial Nº 35.780  119Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2024

..

SEcREtARiA DE EStADo
DE ADMiNiStRAção
PENitENciÁRiA

.

.

.

DESiGNAR SERviDoR
.

Portaria N° 350/24/DGP/SEAP, Belém, 11 de abril de 2024.
desigNar a servidora larissa caroliNe goMes da silva, matrícula
nº 5952351, que está respondendo como gerente da diretoria de gestão
de Pessoas (dgP), no período de 08 de abril a 07 de maio de 2024, em
substituição da titular cleice KeleN favacHo da rocHa, matrícula nº
57192320 que está de férias regulamentares.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1061165
Portaria N° 348/24/DGP/SEAP, Belém, 11 de abril de 2024.
desigNar a servidora Maria leidiaNe da silva soUsa, matrícula nº
5969311, que está respondendo como coordenadora da diretoria de ges-
tão de Pessoas (dgP), no período de 08 de abril a 07 de maio de 2024,
em substituição da titular tHaiNaN aZevedo de oliveira, matrícula nº
5952405 que está respondendo pela diretoria.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1061156
Portaria N° 347/24/DGP/SEAP, Belém, 11 de abril de 2024.
desigNar a servidora tHaiNaN aZevedo de oliveira, matrícula nº
5952405, que está respondendo como diretora da diretoria de gestão de
Pessoas (dgP), no período de 08 de abril a 07 de maio de 2024, em subs-
tituição da titular barbara ferreira de freitas, matrícula nº 5962528
que está de férias regulamentares.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1061154
Portaria N° 349/24/DGP/SEAP, Belém, 11 de abril de 2024.
desigNar a servidora MicHellY caMPos graciNdo MarqUes, matrí-
cula nº 5897860, que está respondendo como gerente da diretoria de
gestão de Pessoas (dgP), no período de 08 de abril a 07 de maio de 2024,
em substituição da titular Maria leidiaNe da silva soUsa, matrícula nº
5969311 que está respondendo pela coordenação.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1061162

.

.

DESiGNAR fiScAL DE coNtRAto
.

Portaria N° 090/2024 – GAB/SEAP
Belém, 10 de abril de 2024.
o secretário de estado de administração Penitenciária do estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
coNsideraNdo o disposto no art. 67, da lei federal nº 8.666/93 e o
disposto no decreto nº. 870 de 04/10/2013.
resolve:
art. 1º - designar o servidor fabricio dos saNtos cUNHa – Matrícula
Funcional n° 57197952 como fiscal titular e em substituição a servido-
ra beatriZ calUff caNto – Matrícula funcional n° 5960107 designar
o servidor lUcas bellard Pereira MariÚba – Matrícula funcional n°
5959238 como fiscal suplente do Contrato Administrativo n° 004/2022/
seaP/Pa, celebrado entre a eMPresa de tecNologia da iNforMaÇÃo
e coMiNicaÇÃo do estado do Pará – ProdePa e a secretaria de
estado de adMiNistraÇÃo PeNiteNciária – seaP, o presente contrato
tem por objeto o fornecimento do serviço de microfilmagem e digitalização
de aproximadamente 1.500.000 de documentos, armazenamento de rolos,
imagens e legados, licença de uso do sistema indexa, para atender as
necessidades desta secretaria de estado de administração Penitenciaria/
seaP.
Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
art. 2º - deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
dê-se ciência, Publique-se e cumpra-se.
Marco aNtoNio sirotHeaU corrêa rodrigUes
secretário de estado de administração Penitenciária

Protocolo: 1061291

.

.

ERRAtA
.

Portaria Nº 084/2024 – DGP.SEAP de 23/01/2024, publicada no
DoE 35.689 de 24/01/2024, Protocolo: 1034304.
servidor:
- cHarles da PaixÃo Pereira, Matrícula n.º 57211747/1.
onde se lê: Período de gozo: 01/02/2024 a 31/03/2024
Leia-se: Período de gozo: 01/02/2024 a 01/03/2024

Protocolo: 1061567

ERRAtA DE Portaria
Portaria Nº 1987/2023 – DGP.SEAP de 13/12/2023, publicada no
DoE 35.646 de 15/12/2023, Protocolo: 1024034.
servidor:
- WeNdell PiNHeiro da silva, Matrícula n.º 57210954/1.
onde se lê: Período de gozo: 02/01/2024 a 01/03/2024
Leia-se: Período de gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024

Protocolo: 1061564

.

.

AviSo DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 90005/2024 - uASG 925852
Processo nº 2023/1381303, o objeto da presente licitação consiste na
aquisição de algemas de Punho e de transporte (Punho e tornozelo), com
o objetivo de aumentar a segurança na movimentação dos PPl’s nos blo-
cos carcerários e nas transferências entre as Unidades Penais, de acordo
com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência,
em anexo do edital. data de abertura: 26/04/2024 às 10h00min (Horário
de brasília), edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
responsável pelo certame: fabrícia Martins barbosa Moreira; local de
abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco aNtoNio sirotHeaU corrêa rodrigUes
ordenador de despesas

Protocolo: 1061281
PREGão ELEtRôNico Nº 90004/2024 - uASG 925852
Processo nº 2023/1209359, o objeto da presente licitação consiste na
aquisição de projéteis aM-403/a e projéteis aM-403/c, conforme termo de
referêcia em anexo do edital, que serão destinadas às atividades internas
de servidores efetivos do quadro de policiais penais e aos cursos de trei-
namentos simulados que reproduzem atividades de riscos desempenhadas
por servidores desta secretaria de estado de administração Penitenciária
do estado do Pará – seaP/Pa, como forma de capacitação continuada.
data de abertura: 24/04/2024 às 10h00min (Horário de brasília), edital
encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br.
responsável pelo certame: fabrícia Martins barbosa Moreira; local de
abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco aNtoNio sirotHeaU corrêa rodrigUes
ordenador de despesas

Protocolo: 1061285

.

.

DiÁRiA
.

Portaria Nº: 02229/2024/DiÁRiAS/DGP/SEAP/PA
objetivo: Participar da reunião ordinária do conselho Nacional de secre-
tária de estado de justiça e cidadania, diretos Humanos e administração
Penitenciária - coNsej.
destino: rondônia;
Período: 24/04/2024 a 27/04/2024;
diária(s): 3 e ½ (três e meia);
servidor(es):
55207759; valber luiz barbosa duarte; diretor; valor Unitário: r$ 658,88;
importância a ser paga: r$ 2.306,08; lotação: diretoria de reinserção
social;
ordenador: luiz andré conceição Maués

Protocolo: 1061618
Portaria Nº: 02107/2024/DiÁRiAS/DGP/SEAP/PA
objetivo: conduzir a vtr com escolta e 02 (duas) para apresentação em
audiência de depoimento especial.
origem: belém;
destino: acará;
Período: 13/03/2024 a 13/03/2024;
diária(s): ½ (meia diária);
servidor(es):
5976348; ricardo Pinheiro da silva; Motorista; valor Unitário: r$ 237,38;
importância a ser paga: r$ 118,69; lotação: coordenadoria de transpor-
te;
ordenador: luiz andré conceição Maués

Protocolo: 1061575
Portaria Nº: 02230/2024/DiÁRiAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Participar da Cerimônia de Certificação do 5º Selo Resgata/2023
na sede da Policia federal de brasília.
destino: brasília;
Período: 15/04/2024 a 17/04/2024;
diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
servidor(es):
5909024; belchior de jesus cavalcante Machado; diretor; valor Unitário:
r$ 658,88; importância a ser paga: r$ 1.647,20; lotação: diretoria de
trabalho e Produção;
ordenador: luiz andré conceição Maués

Protocolo: 1061578
Portaria Nº: 01538/2024/DiÁRiAS/DGP/SEAP/PA
objetivo: realizar a escolta de 01 (Uma) PPl para participar de audiência
de instrução e julgamento.
origem: Marituba;
destino: acará;
Período: 23/01/2024 a 23/01/2024;
diária(s): ½ (meia diária);
servidor(es):
5972781; gabriel ferreira cardoso; Policial Penal; valor Unitário: r$

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br